
M I C H A E L  B R U C E  R O S S

115

MICHAEL 
BRUCE 
ROSS
USA

„Nemohli nic říct, ani udělat. Byli mrtví, 
jakmile jsem je uviděl. Použil jsem je. 

Zneužil jsem je a pak jsem je zabil. 
Zacházel jsem s nimi jako s odpadem. 

Co mám ještě kurva říkat?“

MICHAEL ROSS 
BĚHEM ROZHOVORU S AUTOREM

Najednou tam stál, jediný odsouzený sériový vrah v Connecticutu, 

a potácel se obklopen třemi bezvadně oblečenými vězeňskými důstojníky 

v naškrobených košilích, kalhotách s puky jako ostří nože a vyleštěných 

botách. Měl pouta na rukou a nohou, volně padnoucí vězeňský mundúr 

zakrýval baculatou postavu. Michael Ross měří asi metr osmdesát a váží 

zhruba 64 kg. Působí intelektuálně, brýle má posazené vysoko na nose 

a je zdvořilý.

Michael má intelekt. Má bystrou inteligenci a s IQ 150 se stal studentem 

Ivy League na Cornellově univerzitě. Má svěží pleť, buclatý obličej, drzý 

úsměv a rošťácké oči, takže působí stereotypním dojmem amerického 

skautíka. Na první pohled vypadá  jako kluk od vedle; jako typ, jehož by 

libovolný otec mohl schválit pro rande své dcery. Ale jak všichni otcové vědí, 

zdání může klamat. Ve skutečnosti je to sexuální sadista a sériový vrah, který 

šest takových dcer znásilnil a pak je zabil.

Během několika rozhovorů pro tuto knihu doplnil svůj vražedný rejstřík 

o  přiznání  se k znásilnění a zabití dalších dvou dívek a k análnímu styku 

s mrtvým tělem jiné dívky.12

***

Michael Ross se narodil 26. července 1961 v Brooklynu ve státě Connecticut 

ve znamení Lva. Byl prvním ze čtyř dětí Daniela a Patricie Rossových, dalšími 

byli Donna, Kenneth a Tina. Manželství bylo bouřlivé a Patricia, osobnost 

hraničící se schizofrenií, jež později od manžela dvakrát utekla, se nikdy 

netajila tím, že byla nucena se vdát, protože otěhotněla a čekala Michaela. Její 

dítě bylo od počátku nechtěné.

12 Michael Bruce Ross zemřel 13. května 2005 – byl popraven (pozn. redakce).


